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стаціонарних телефонів)
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«Перш за все, приємно відмітити, що не 
дивлячись на усі складнощі цьогорічного се-
зону, ми виконали виробничий план посів-
ної.  Протягом наступних місяців ми працю-
ватимемо на повну виробничу потужність 

наших підприємств з повною віддачею. 
Упевнений, що зараз у нас є всі умови для 
отримання високих результатів.  

У 2013, як і щороку, ми суттєво онови-
ли та поповнили парк техніки  - Компанією 
вкладено понад 30 млн доларів в закупівлю 
і постачання на підприємства сучасної енер-
гонасиченої техніки для обробітку грунту, по-
сіву, догляду за рослинами та збору врожаю, 
близько 10 млн у.о. витрачено на заміну та 
ремонт ключових деталей і механізмів.  

По-друге, цього року проводилося и 
продовжує реалізовуватися системне та 
якісне навчання фахівців підприємств. 
Технічний сервіс, засоби захисту рослин, 
мінеральне живлення  - це і багато іншо-
го засвоюють у процесі навчання співро-
бітники наших підприємств за допомогою  
представників Компанії, партнерів та про-
фільних викладачів. 

Я переконаний, що увесь комплекс за-
ходів технічного, організаційного, навчаль-
ного, матеріально-технічного характеру, які 
виконувались до цього і продовжують ро-
битись зараз, дозволяє нам розраховувати 
і на виконання планів на 2013 рік. 

Ми розуміємо, що за кожним успіхом – 
великим урожаєм, високими виробничими 
показниками чи освоєнням нових техноло-
гій – стоїть ЛЮДИНА. Її вміння організувати 
свою і чужу працю в найбільш ефективний 

спосіб заради досягнення конкретно ви-
значеної мети. Зараз увага усіх фахівців 
напрямку Агробізнес прикута до тих, від 
чиєї сумлінної праці  залежить наступний 
врожай: агрономи, інженери, механізато-
ри. Саме Ви впливаєте на міцність позиції 
Компанії на ринку, від зусиль кожного з Вас 
щосекунди змінюється майбутнє Компанії, 
а отже і кожного її працівника. Бажаю Вам 
бойового духу, витривалості  та наснаги у 
полі. Разом ми зможемо усе!» 

Шановні колеги! 
ПРО ГОЛОВНЕ

ЄВГЕНІЙ ОСИПОВ
ДИРЕКТОР АГРОБІЗНЕСУ

Ìè ðîçóì³ºìî, 
ùî çà êîæíèì 
óñï³õîì – âåëèêèì 
óðîæàºì, âèñîêèìè 
âèðîáíè÷èìè 
ïîêàçíèêàìè ÷è 
îñâîºííÿì íîâèõ 
òåõíîëîã³é – 
ñòî¿òü ËÞÄÈÍÀ.

Â²ÄÏÎÂ²ÄÀªÌÎ!

Саме тут Ви маєте можливість отрима-
ти  відповіді від профільних спеціалістів 
Компанії на актуальні питання, які Вас 
цікавлять, а саме: особливості трудового 
законодавства, питання нарахування пен-
сійного стажу, виплата надбавок за вислу-
гою років, порядок надання відпусток та 
лікарняних тощо.

Ви можете надсилати Ваші запитання на 
електронну адресу Kernel.News@kernel.ua 
або звертатися за телефоном гарячої лінії 
0-800-50-10-59 (дзвінок зі стаціонарних 
телефонів з будь-якої точки України - БЕЗ-
КОШТОВНИЙ). 

УВАГА! ЯКЩО ВИ ХОЧЕТЕ ОТРИМАТИ ВІДПОВІДЬ НА ПИТАННЯ, ЩО ВАС ЦІКАВИТЬ, ВЖЕ 
У НАСТУПНОМУ НОМЕРІ ЖУРНАЛУ, ЗВЕРТАЙТЕСЯ ДО РЕДАКЦІЇ НЕ ПІЗНІШЕ 20-ГО ЧИСЛА 
ПОТОЧНОГО МІСЯЦЯ. 

З метооюю ззабеезппечи--
ти Вас ккорриссноою таа 

нннеобхідннооюю дляя рробо--
ти інфооорммаціієюю  мии 
заснувввалли руубррикуу 

««ЗЗаппиттууваали?? 
Вііддпоовіддаєємо!»» 

ÇÀÏÈÒÓÂÀËÈ? 
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На церемонію нагородження, що відбу-
лася 16 травня в Києві, в залі Національної 
філармонії України, зібралося понад 200 
представників різних галузей сільсько-
господарського сектора: тваринництво, 
рослинництво та садівництво, тепличне 
господарство, вирощування овочів, пта-
хівництво; а також експерти та аналітики 
ринку, виробники та дилери світових ви-
робників техніки.

«Аграрна еліта України - це ті компанії, 
які є флагманами галузі на сьогодні і фор-
мують її обличчя, - зазначила головний 
редактор рейтингу Зоряна Гошівська. - Аг-
рокомпанії важко порівнювати за обся-
гами випущеної продукції або розмірами 
земельних банків, тому ми визначили 20 
номінацій, які, на нашу думку, дозволяють 
кожній компанії заявити про свої досяг-
нення в тій області, в якій вона була най-
кращою за результатами 2012 року».

Вручаючи Кернелу почесну нагороду 
«Золотий колос» у номінації «Консолідація 
активів», організатори відзначили, що Ком-
панія в 2012 році продемонструвала най-
більшу динаміку зростання і примноження 
активів протягом року: «Кернел вже кілька 
років поспіль залишається лідером ринку 
вітчизняного агросектору, цілеспрямова-

но і планомірно досягаючи своєї головної 
мети - збільшення виробничих потужнос-
тей і фінансових показників».

Нагадаємо, що за останній рік земель-
ний банк Компанії збільшився до 405 тис. 
га посівних площ. Останнім придбанням 
Компанії стало підприємство «Дружба-Но-
ва», що обробляє 108 тис. га землі на пів-
дні Чернігівської та Сумської областей, а 
також півночі Полтавської області.

КОРПОРАТИВНІ НОВИНИ

Кернел нагороджено почесною 
відзнакою «Аграрна Eліта України»

16 травня 2013 в Києві 
відбулася щорічна 

церемонія нагородження 
учасників проекту 

«Аграрна Eліта України», 
організованого журналом 

The Ukrainian Farmer. 
Здобувши перемогу в 

номінації «Консолідація 
активів», Компанія 

Кернел в черговий раз 
була визнана однією 

з найуспішніших і 
динамічних агрокомпаній 

України, які сприяють 
активному розвитку 

аграрної галузі країни.

Проект «Аграрна Еліта України» 
проходить щорічно навесні і є спец-
випуском всеукраїнського аграр-
ного журналу TheUkrainianFarmer. 
Цього року для визначення пере-
можців у 20 номінаціях редколе-
гія журналу The Ukrainian Farmer 
провела масштабне анкетування 
експертної ради проекту, до скла-
ду якої увійшли представники га-
лузевих асоціацій, постачальників 
МТР, компаній, що надають юри-
дичні, консалтингові та інші послу-
ги виробникам.
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ВИРОБНИЧІ НОВИНИ

Посівна естафета 2013
Борис Карась, Керівник 

департаменту технології та 
техніки:

Цьогорічна посівна мала 
ряд особливостей. У порів-
нянні з минулим роком усі 
основні роботи нам вдалося 

провести у більш короткий термін. Так, у 
2012 р. посівні роботи у Західному класте-
рі тривали 49 днів, а у 2013 р. – 35 днів, 
тобто на два тижні менше; у Центральному 
та Східному кластерах посівна заверши-
лася приблизно на 10 днів раніше, ніж у 
минулому році. Проте, була й низка орга-
нізаційних накладок. Так, ми планували 
завершити усі роботи у Центральному та 
Східному кластерах за 21 день, але впора-
лися лише за 29 днів. Тож першочерговою 
нашою задачею є проаналізувати, чому 

Посівна цьогоріч обіцяла бути непростою – не лише 
через те, що внаслідок весняної негоди комплекс ро-
біт розпочався на кілька тижнів пізніше, а ще й тому, 
що до багатьох аспектів посівної Компанія підійшла 
зовсім по-новому. І хоча не все пройшло так як пла-
нувалося – не вдалося належним чином організувати 
безперебійну роботу механізованих загонів, виникали 
накладки з доставкою насіння у поля, не завжди вдава-
лося дотримуватися технологічної дисципліни, але у 
результаті роботи провели у майже заплановані стро-
ки – Центральний, Східний та Харківський кластери 
- за 29 календарних днів; Західний кластер – 35 днів. 
Подробиці перебігу посівної, її результати та особли-
вості  - з перших вуст від наших колег. 

Ñòð³ìêå ïîòåïë³ííÿ 
íàïðèê³íö³ êâ³òíÿ – ïî-
÷àòêó òðàâíÿ ñïðèÿëî 
ïðèøâèäøåííþ âåñíÿ-
íî-ïîëüîâèõ ðîá³ò. Òàê, 
ó 15-20-õ ÷èñëàõ òðàâíÿ 
ïîñ³âí³ ðîáîòè ó á³ëüøîñò³ 
îáëàñòåé áóëè çàâåðøåí³.  
Êëþ÷îâèìè êóëüòóðàìè 
ñòàëè íàéá³ëüø ðåíòà-
áåëüí³ – ðîçøèðåíî ïîñ³âè 
êóêóðóäçè (40% â³ä óñ³õ ïî-
ñ³âíèõ ïëîù), ñî¿ (24%) òà 
ñîíÿøíèêà (21%).
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так сталося – чи це викликано нестачею 
техніки, чи її простоями, чи важливу роль 
зіграв людський фактор.  Але, порівняно з 
минулим роком, вважаю, що нам все-таки 
вдалося досягти позитивних зрушень за-
вдяки якісно новому підходу до організації 
посівної. Була впроваджена робота меха-
нізованих загонів, що дозволило  ефектив-
но сконцентрувати техніку і трудові ресурси 
для більш технологічного та організованого 
вирішення виробничих завдань. Хоча і тут 
не обійшлося без збоїв: при формуванні 
загонів ми не повністю врахували логістич-
ний аспект – організацію доставки людей 
з об`єкту на об`єкт. Компенсувати втра-
чений через логістику час нам вдалося за-
вдяки прямим поставкам техніки, насіння 
та засобів захисту рослин від виробників. 
Цього року ми змогли забезпечити повну 
готовність наших підприємств ще до по-
чатку посівної, оминаючи дистриб`юторів. 
Тоді як у минулому році ми засівали землю 
буквально «з колес» - насіння підвозили в 
поле вже у розпалі робіт, через що вини-
кали простої. 

Звісно, робити точні висновки про ре-
зультати посівної ще рано, але поки що 
прогнози на врожай досить позитивні. Не-
зважаючи на певну затримку із початком 
посівної, у середині травня погода підне-
сла нам приємний сюрприз - кілька до-
щових днів по всій території України. Це 
дозволило грунту одразу після посіву отри-

мати продуктивну вологу.
Посівна майже завершена, але робо-

та кипить і надалі. Зараз ключова зада-
ча – проаналізувати і оцінити елеваторні 
спроможності для сушки та зберігання 
майбутнього врожаю. Фахівці напрямку 
Агробізнесу спільно зі Службою зберіган-
ня звіряють графіки поставок продукції на 
елеватори, аналізують та корегують строки 
так, щоб забезпечити збір врожаю в опти-
мальні строки.

ВИРОБНИЧІ НОВИНИ

«ÒÅÕÍ²×ÍÅ 
ÏÅÐÅÎÇÁÐÎªÍÍß»

Ùîð³÷íî Êîìïàí³ºþ âêëàäà-
ºòüñÿ ïîíàä 30 ìëí äîëàð³â 
â çàêóï³âëþ ³ ïîñòà÷àííÿ íà 
ï³äïðèºìñòâà ñó÷àñíî¿ åíåðãî-
íàñè÷åíî¿ òåõí³êè - öåé ð³ê íå 
ñòàâ âèêëþ÷åííÿì:

• більше 70 тракторів Fendt та New 
Holland (інвестували понад 85 млн грн); 

• понад 50 механічних сівалок 
(інвестиції – близько 5 млн дол.); 

• 30 культиваторів Vaderstad 
• більше 20 самохідних оприскувачів 
(сукупні інвестиції склали понад 
6 млн євро). 
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ВИРОБНИЧІ НОВИНИ

Кукурудза

Кукурудза на силос

Соняшник

58 104

3 182

663

1 118

35 013

1 298

28 247

122 622

4 963

Соя

Віталій Ставнічук, Керів-
ник Центрального та Захід-
ного кластерів:

 На полях Центрального 
кластера станом на 25 трав-
ня ми вже отримали  майже 
100%-і сходи в межах допус-

тимих показників, особливо цьому сприяли 
дощі, які випали майже по всьому регіону 
- не менше 10 мм. Особливо поталанило 
ТОВ «Осіївське» та ТОВ «Агросервіс»,  де 
рівень опадів становив понад 30 мм. По 
Західному кластеру ще майже на 30% по-
сівних площ немає сходів, що пов’язано 
з погодно-кліматичними умовами,  опади 
біля 10 мм пройшли тільки з 20.05.13. 

Щодо озимих культур – по Централь-
ному кластеру засіяно 2 981,3 га, по За-
хідному – 8 158 га. Озимі перезимували 
добре, тож пересіювання не проводимо. 
Але раптову весняну спеку озимі перене-
сли важче, що, звичайно, вплине на їхню 
продуктивність. Зі свого боку ми провели 
всі агротехнічні заходи для максимального 
збереження врожаю.

Основні посівні роботи майже завер-
шені, проте процес триває – вносяться за-
соби захисту рослин - посіви захищаються 
від шкідників, хвороб та бур`янів. Адже 
чисті, здорові посіви – основна передумо-
ва для доброго врожаю. 

Серед труднощів цієї посівної слід  за-
значити, по-перше, несприятливі погодні 
умови, через які ми запізнилися з почат-
ком посівних робіт майже на 15 днів. Ця 
затримка викликала значне збільшення 
навантаження на техніку та людей - через 
те, що весь комплекс робіт проводився 
майже одночасно, виникали певні наклад-
ки. По-друге, зіграла свою роль зміна тех-
нології  та структури посівних площ – все 
нове, тому важко було перебудувати робо-
ту на інший лад. Та, незважаючи на ці не-
гативні моменти, нам вдалося впоратися зі 
складнощами та вийти на фінішну пряму у 
майже заплановані строки. 

Володимир Коритник, Ке-
рівник Східного кластера:

Посіви ключових культур 
розподілилися наступним чи-
ном: кукурудза – 16 тис. га; 
соя – 25 тис. га; соняшник – 
20 тис. га. Щодо озимих посі-

вів – вони перезимували добре і майже не 
потребують пересіву. Станом на середину 
травня ми завершили посівну, проте роботи 
на полях тривають - здійснюється догляд за 
посівами, прикочування площ (згідно техно-
логії вирощування), після внесення ґрунто-
вих гербіцидів поля будуть боронуватися.

15 555
19 549

946

15 073

19 766
14 595

13 267

  Західний
  Східний

  Харківський
  Центральний

62 700

61 546

25 496
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Перші серед найкращих  

Чемпіони 
посівної 
2013

Східний кластер
Оржицький модуль:

Таран Станіслав Григорович 
Дядя Олексій Іванович 
(сівалка суцільного посіву)
Ромасенко Володимир Васильович
Гайдук Анатолій Леонідович
(сівалка просапна)

Новосанжарський модуль:

Лобода Володимир Вікторович 
(сівалка просапна)

Решетиловський модуль:

Данько Ігор Юрійович 
(сівалка просапна)

Лубенський модуль:

Чорноокий Юрій Дмитрович
Чеберяк Віктор Володимирович
(сівалка суцільного посіву)

Центральний кластер
Маньківський модуль:

Обараз Дмитро Іванович
Загоруйко Олександр Дмитрович 
(сівалка суцільного посіву)
Колісник Сергій Євгенович
Сиротенко Анатолій Володимирович 
(сівалки просапні)

Золотоніський модуль:

Лопатинський Ігор Миколайович 
Капась Сергій Васильович 
(сівалка суцільного посіву)
Дерев’янко Юрій Іванович 
(сівалки просапні)

Голованівський модуль:

Усатюк Володимир Маркович
Глухенький Олександр Володимирович 
(сівалка суцільного посіву)
Літвін Віктор Миколайович
Загородній Сергій Євгенійович
Бадура Леонід Анатолійович
Зінчук Борис Васильович 
(сівалки просапні)

Західний кластер
Чортківський модуль: 

Деркач Мар’ян Євгенович
Вітім Михайло Володимирович 
(сівалка суцільного посіву)
Львівський Петро Михайлович 
(сівалка просапна)

Старокостянтинівський модуль:

Якубовський Олег Миколайович 
Б’ялик Олег Миколайович
Горбанюк Микола Павлович 
Панасюк Олег Васильович 
(сівалки суцільного посіву)
Канарик Андрій Анатолійович
Назарук Михайло Іванович 
(сівалки просапні)

Дунаєвецький модуль:

Гнітко Сергій Вініаминович
Білоус Валерій Васильович
(сівалка суцільного посіву)
Секрета Ігор Анатолійович 
Крупський Володимир Васильович 
(сівалки просапні)

Це ті, хто не знаючи втоми, щодня (а дехто і щоночі) виходив у поля. Це ті, у кого з`являлося 
друге дихання, коли сил та енергії майже не залишалося. Це ті, хто в період надзвичайного 
навантаження розумів одне – треба йти тільки вперед!

Значні внески в загальну справу  ніколи 
не залишаються непоміченими, і усі витра-
чені зусилля завжди пропорційно відобра-
жаються у кількості винагород. Ця посівна 
красномовно підтверджує це. Цього року, 
завдяки налагодженій та ефективній сис-
темі оплати праці, ті хто доклав максимум 
зусиль, мав можливість суттєво поповнити 
сімейний бюджет. А кращі з кращих – Чем-
піони посівної 2013 - ще і отримують цінні 
подарунки від Компанії.

Результати цієї посівної  довели – ми 
одна команда, яка вміє працювати пліч-о- 

пліч, разом долати перешкоди, миттєво ви-
рішувати складні питання та врешті-решт 
досягати поставленої мети. Завдяки кожно-
му з Вас, Вашій праці, наполегливості та вірі 
в загальну справу, яку ми робимо, заклали 
якісну основу для майбутнього врожаю. 

Сподіваємось, що безцінний досвід, 
який ми придбали у складних умовах по-
сівної 2013, додасть нам впевненості у 
власних силах і можливостях та зміцнить 
командний дух усієї великої команди 
Кернелівців.

Ми пишаємося нашими Чемпіонами 

та вітаємо їх із заслуженою перемогою!
Проте, дійсні результати можливо 

буде визначити тільки тоді, коли дозріє 
врожай. Зараз настає найголовніша та 
найвідповідальніша пора – догляд за по-
сівами, і тут варто бути завжди напогото-
ві та миттєво реагувати на будь-які при-
мхи природи. Один в полі не воїн, тож на 
передній план виходить армія агрономів 
та інженерів, від оперативних рішень та 
ефективних дій яких залежить майбутнє 
всього врожаю. А хто з Вас перший се-
ред найкращих? Ну ж бо доведіть!

Засіяні останні гектари, посівна за-
вершена, а отже настав час визначити 
найкращих трударів поля. Щоб виміряти 
результати роботи механізаторів, треба 
буквально пішки пройти вздовж усього 
поля та оцінити об’єм виконаних робіт. 
До цього додасться якість виконаних ро-
біт, ефективність  використання техніки 
та економія ПММ, ведення бортових 
журналів, дотримання вимог техніки 
безпеки. У результаті отримуємо форму-
лу відмінника весняно-польових робіт. 

ПОДРОБИЦІ ВРУЧЕННЯ ПОДАРУНКІВ ТА ВІДГУКИ ПЕРЕМОЖЦІВ 
ЧИТАЙТЕ У НАСТУПНОМУ ВИПУСКУ КОРПОРАТИВНОЇ ГАЗЕТИ



8
№5  |Травень - Червень 2013

ПО ГАРЯЧИХ СЛІДАХ

Служба безпеки Агробізнесу 
підсумовує результати посівної 2013

«Серед особливостей цієї 
посівної слід відзначити, по-
перше, значну реорганізацію 
штату, - розповідає Костянтин 
Олександрович Сумкін, Ке-
рівник департаменту безпе-
ки. - За два місяці до посівної 

відбулося формування штату нових клас-
терних та модульних  фахівців. Зрозуміло, 
що за такий короткий період часу складно 
створити ефективну досвідчену команду для 
вирішення комплексних задач.

По-друге, нинішня посівна відрізнялася 
тим, що проходила у тісній співпраці з Цен-
тром GPS-моніторингу, взаємодія з яким 
обіцяла безліч переваг. Серед основних 
- можливість оперативно відслідковувати 

основні порушення при роботі на полях: 
факти зливу пального та простої техніки. Але 
на практиці все виявилося не зовсім так, як 
планувалося, і на активній стадії посівної 
виникали певні складнощі. Дані про перемі-
щення техніки поступали із запізненням та 
похибками, до того ж, ця система не завжди 
дозволяла фіксувати номер транспортного 
засобу. Також слід зважати на той факт, що 
через неоднорідність рельєфу полів інфор-
мація про рівень пального у транспортно-
му засобі не завжди об’єктивно фіксується 
системою. Наразі фахівці Служби безпеки 
спільними зусиллями з представниками 
Центру GPS-моніторингу  аналізують кож-
ний факт похибки в роботі системи та ро-
блять своєрідну роботу над помилками». 

За словами Ігоря Ми-
хайловича Потоцького, Ке-
рівника служби безпеки 
Агробізнесу, серед інших 
порушень, характерних для 
кожного кластера, -  розкра-

дання зерна, добрив та засобів захисту 
рослин,  а також пального. «Через запіз-
нення із введенням в дію нових робочих 
процедур та відсутністю перехідного етапу 
для адаптації персоналу виникали орга-
нізаційні порушення - несвоєчасне за-
повнення журналів звітності, подорожніх 
листів, неякісне оформлення процедур 
пломбування тощо, - відмічає Ігор Михай-
лович. - Контроль за технікою та ходом 
посівних робіт ускладнювала також не-

Посівна – гаряча пора не лише для тих, хто працює у полі, а й для Служби безпеки.  
Саме на них покладена важлива місія – виявити та попередити потенційні загро-
зи, протидіяти розкраданню матеріальних цінностей на виробництві; забезпечити 
надійну фізичну та технічну охорону об`єктів та ресурсів. Особливості, складнос-
ті та проміжні підсумки роботи Служби безпеки Агробізнесу обговорювалися на 
нараді, яка відбулася наприкінці травня у Центральному офісі Компанії.
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маркованість земельних ділянок. Споді-
ваємось, що найближчим часом ситуація 
покращиться, адже процедури для обмі-
ру полів вже розроблені, і у плідній вза-
ємодії Земельної служби та Центру GPS-
моніторингу створяться актуальні карти 
усіх полів, які обробляє Компанія». 

На жаль, ми до цього часу не маємо 
точної цифри нашого земельного банку 
(як загальної, так і в розрізі кластерів), 
відсутній чіткий механізм виплати оренд-
ної плати в момент укладання договорів. 
Складнощі виникають і з переоформлен-
ням договорів оренди землі (яскравий 
приклад – перехід зі «Стіомі» до «Енселко 
Агро»). Всі ці питання вимагають вирішен-
ня як з боку Земельної служби, так і під-
тримки Служби соціальної політики. 

Варто не чекати дій конкурентів, а зби-
рати інформацію про настрої місцевих 
мешканців завчасно. Потрібно заздале-
гідь планувати заходи по протидії конку-
рентам, щоб не допустити виходу на ба-
рикади у розпалі збирання врожаю. А для 
цього необхідно налагодити взаємодію 
між Центральним офісом та керівниками 
на місцях, ефективну роботу керівників 
підприємств з пайовиками.

Що стосується позитивних моментів, 
за період цієї посівної хотілося б особли-
во відзначити фахівців Служби безпеки 
Західного кластеру – вони стабільно де-
монструють гарні результати та ефективну 
роботу (Керівник відділу безпеки – Ігор 
Чебан, Фахівець з безпеки – Сергій Дем-
ченко, Фахівець з безпеки – Володимир 
Чудніков, Керівник підрозділу безпеки Ду-
наєвецького модуля – Дмитро Закришко). 

У відповідності до структури Служби без-
пеки на кожному кластері існує окремий 
відділ, у складі якого до десяти працівників 
та окремий керівник. Більшість з нас по-
милково вважає, що їхня робота зосеред-
жена виключно на охороні об’єктів. А якщо 
трапиться якесь порушення, зловживання 
чи навіть злочин – розбереться міліція. 
Тільки ознайомившись детально з роботою 
кожного фахівця служби, розумієш наскіль-
ки масштабними, різноманітними та важ-
ливими є функції кожного з них.

Керівник відділу безпеки 
Західного кластеру, Ігор Ва-
сильович Чебан. 

«На сьогоднішній день 
наш відділ безпеки склада-
ється з 7 спеціалістів, біль-

шість з яких приєдналися до складу Ком-
панії нещодавно. І без зволікань – одразу 
за справу. Під час посівної задля збере-
ження технічно-матеріальних цінностей 
нами систематично організовувалися 
раптові перевірки об`єктів, проводилося 

відеоспостереження та супровід техніки 
до заправочних станцій. Результатом ро-
боти відділу по Західному кластеру стали  
47 зафіксованих фактів крадіжок, з яких 
наразі розкрито – 35. Варто відмітити, що 
під час посівної були розкриті цілі ланцюги 
та схеми розкрадання зерна та добрив, де 
були задіяні співробітники підприємств: 
комбайнери, охоронці та менеджери. Так, 
виявили факт викрадення 22 тонн висівок 
пшениці (нібито для розрахунку з пайови-
ками) у с. Вільхівці – проти розкрадачів 
заведено кримінальні справи, наразі ве-
деться слідство. 

Складнощів в роботі додавало і те, що 
в середині квітня -  перед самим почат-
ком польових робіт –були затверджені в 
роботу нові процедури пломбування. Че-
рез неякісне впровадження процедури 
частина фахівців продовжувала діяти за 
старою процедурою. Це викликало певні 
збої у робот. По-друге, майже одночасно з 
посівними роботами відбувався збір ози-
мої кукурудзи з полів – для контролю цього 
процесу також були задіяні значні ресурси 
Відділу безпеки. Результатом цього стали 
гучні справи з розкриття злочину. Так,  у 
Полонському та Старокостянтинівському 
районах Хмельницької області були вияв-
лені факти крадіжок кукурудзи з полів. А 
у Дунаєвцях нами було затримано родин-
ний підряд правопорушників – батька з 
синами. Ми прослідкували за КАМАЗом, 

що мав доставити зерно у зерносховище 
та влаштували засідку  - у результаті затри-
мали порушників на місці злочину та ви-
явили у сховищі 5 тонн зерна кукурудзи. 
І ще 27 тонн зерна, виявлених у КАМАЗі, 
було повернуто на наше підприємство» 

Робота наших фахівців з безпеки справ-
ді, як у пісні «наша служба и опасна, и труд-

на». За словами Керівника 
відділу безпеки Централь-
ного кластеру Олександра 
Петровича Красиловсько-
го, недостатність технічного 
оснащення підприємств до-

дає суттєвих складнощів в роботі. «Відсут-
ність на об`єктах нормального освітлення, 
воріт, сучасного вагового господарства 
призводить то збільшення порушень, - від-
мічає Олександр Петрович. - Так, протягом 
посівної на підприємствах Центрального 
кластеру фахівцями з безпеки було зафік-
совано 127 порушень трудової дисципліни, 
8 співробітників звільнено, 115 притягнені 
до дисциплінарної відповідальності. Разом 
з цим хотів би відмітити і позитивні момен-
ти. Завдяки зусиллям співробітників Служ-
би безпеки – А. Безверхого та А. Лавруся 
забезпечений високий рівень дисципліни 
на  Голованівському модулі».

Проте крадіжки та порушення – лише 
невеличка частина того, з чим щодня сти-
каються наші фахівці з безпеки. Бороть-
ба з недоброякісною конкуренцією – ще 
одна з їх ключових  функцій.  

ПО ГАРЯЧИХ СЛІДАХ
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Сергій Володимирович 
Тарасенко, Керівник відділу 
безпеки Східного кластеру 
розповідає, що у розпалі по-
сівних робіт представники 
конкурентного підприємства 

«Докучаєвські чорноземи», що працює по-
руч з нашими підприємствами на Полтав-
щині, намагалися блокувати роботу нашої 
техніки у полях. «Завдяки злагодженим 
діям нашим фахівцям з безпеки вдалося 
зупинити конкурентів, відстояти землю та 
виконати заплановані роботи. Окрім цьо-
го мали місце неприємні факти порушень 
серед працівників підприємств: вживання 
спиртного на робочому місці, внесення 
недостовірних даних у документи та звіти. 
Усі виявлені факти зафіксовані, а для по-
дальшого неповторення подібних фактів 
ми провели роз`яснювальні роботи». 

Факти недоброякісних дій конкурентів 
виявлені і на території Харківського моду-
ля. Задля уникнення несанкціонованого 
проникнення конкурентів на поля сила-
ми фахівців з безпеки було організоване 
цілодобове вартування на проблемних 
об`єктах, а саме – у с. Кирилівка (Крас-
ноградський р-н). «Паралельно забезпе-
чили інформаційну підтримку кампанії, - 

розповідає Андрій Іванович 
Томко, Спеціаліст з безпеки 
Харківського кластеру  – се-
ред пайовиків Лозовського 
та Близнюківського районів 
були розповсюджені агітацій-

ні листівки, тримався постійний зв’язок 
з нашими пайовиками, проводили збо-
ри та інформаційні зустрічі. Разом з цим 
невпинно слідкуємо за наявністю фактів 
порушення робочих процедур, випадків 
порушення трудової дисципліни та фактів 
крадіжок. Так, під час весняно-польових 
робіт 2013 було зафіксовано 49 пору-
шень, з яких - 7 спроб викрадення мате-
ріально-технічних цінностей Компанії, 24 
випадки порушення робочих процедур, 9 
випадків порушення трудової дисципліни 
та 9 випадків порушення вимог несення 
служби охорони. Велика кількість пору-
шень була зафіксована на підприємстві 
ім. Горького – 18 порушень, а також на 
Лозовському ХПП – 22».

Підсумовуючи результати роботи усієї 
Служби безпеки, Костянтин Сумкін все ж 
таки відмічає позитивну тенденцію. «Що 
ж стосується загальної оцінки роботи фа-
хівців з безпеки, вважаю, що із заплано-
ваними задачами по забезпеченню по-
сівної 2013 ми впоралися», - звітує він. 
І цей факт красномовно підтверджують 
порівняльні показники посівної 2012 та 
2013 років. Цьогоріч у півтора рази змен-

шилися факти розкрадання матеріальних 
цінностей та на 30% збільшилися показ-
ники відшкодування за скоєнні порушен-
ня. Але попереду покіс багаторічних трав, 
обробка ґрунту гербіцидами, збір озимих 
культур та кукурудзи, тож розслаблятися 
рано. Не гаючи часу, потрібно проана-
лізувати – які «хвости»  підтягнути, який 
оптимальний штат сформувати. Потрібно 
зробити глибокий аналіз ситуації, насам-

перед, доопрацювати теоретичний супро-
від весняно-польових робіт (робочі проце-
дури, інструкції); продумати, обговорити 
та затвердити єдиний алгоритм протидії 
недобросовісній конкуренції; особливу 
увагу приділити підбору, навчанню та під-
вищенню кваліфікаційного рівня фахівців 
служби. Головна мета - діяти на виперед-
ження.

800

700

600

500

400

300

200

100

0

розкрадання КС відшкодування

 2012        ВПР2012        ВПР2013

Порівняльні показники 
2012/ВПР2012/ВПР2013

ПО ГАРЯЧИХ СЛІДАХ



11
№5  |Травень - Червень 2013

КОРПОРАТИВНІ НОВИНИ

Кернел відкриває можливості 
для найкращих студентів

Подія, що зібрала понад 300 випус-
кників з 24 вищих навчальних закладів та 
113 технікумів і коледжів аграрного спря-
мування, відбулася на базі Полтавської 
державної аграрної академії. Захід уро-
чисто відкрив Голова облдержадміністрації 
Олександр Васильович Удовіченко: «Пол-
тавщина - це потужний аграрний регіон, 
який протягом останніх років займає стійкі 
лідируючі позиції за показниками розвитку 
сільськогосподарського виробництва се-
ред регіонів держави, – наголосив у своїй 
промові Олександр Васильович. -  Одним 
з ключових факторів успіху області є люди. 
І саме від рівня їх професійної  підготовки 
буде безпосередньо залежати формування 
стратегії  її розвитку».

Компанія Кернел, яка має у своєму 
складі власний навчальний центр для ви-
пускників та молодих фахівців, не могла 

оминути увагою таку подію. Керівник кор-
поративного навчального центру «Розумна 
Ферма» Сергій Кириченко спеціально від-
відав захід з метою ознайомити випускни-
ків з роботою навчального центру, розпові-
сти про переваги роботи в Компаніі, яка є 
лідером у своїй галузі, нагородити найкра-
щих студентів корпоративною відзнакою 
та пам’ятними подарунками. 

За високі досягнення у навчанні, ак-
тивну життєву позицію та вагомий внесок 
у розвиток молодіжного руху аграріїв зна-
чну частину студентів було нагороджено 
грамотами та подяками Міністра аграрної 
політики та продовольства України. Відзна-
ку від компаніі Кернел отримали 4 найкра-
щих студенти Білоцерківського, Львівсько-
го, Кам`янець-Подільського та Уманського 
аграрних ВУЗів.

З 15-18 травня в Полтаві 
відбувся XV зліт іменних 

стипендіатів та відмінни-
ків навчання «Лідери АПК 

ХХІ століття» серед сту-
дентів вищих навчальних 

аграрних закладів країни. 
З метою пошуку та залу-
чення молодих талантів 
Компанія Кернел взяла 

активну участь в організа-
ції та проведенні заходу. 



12
№5  |Травень - Червень 2013

КОРПОРАТИВНІ НОВИНИ

Керівник корпоратив-
ного навчального центру 
Кернел «Розумна ферма» 
Сергій Кириченко: «Такі 
зльоти мають на меті дати об-
дарованій молоді, яка обра-
ла своєю професією аграрну 

сферу, можливість заявити про себе, об-
мінятися досвідом, поспілкуватися з фа-
хівцями галузі, знайти шляхи професійної 
самореалізації та можливості подальшого 
працевлаштування за фаховою спеціаль-
ністю. У свою чергу, для нашої Компанії 
це чудова можливість розповісти хлопцям 
та дівчатам про наш навчальний проект 
«Розумна ферма» та його переваги, позна-
йомитися з талановитими студентами, які у 
майбутньому зможуть долучитися до робо-
ти на наших агропідприємствах. Приємно 
було бачити, як молодь активно цікавиться 

нашим проектом – інформаційні буклети та 
анкети «Розумної ферми» умить розійшлися 
серед студентів, а протягом заходу чимало 
людей виявили бажання записатися на тес-
тування нового навчального курсу. Наша 
молодь добре розуміє, що їхнє майбутнє 
– у їхніх руках. Вони не бояться труднощів 
і готові завзято працювати на рідній землі. 
А наша задача – всіляко допомагати їм у 
цьому, відкривати молоді нові можливості».

Цьогоріч зліт, на якому були присутні 
ректори аграрних навчальних закладів 
України, керівники аграрних підприємств, 
науковці та спонсори заходу, проходив під 
гаслом «Рідне село». У рамках заходу від-
булися круглі столи з найбільш актуальних 
питань соціально-економічної модерніза-
ції аграрного сектору України, на яких мо-
лодь презентувала власні ідеї, проекти та 
ініціативи. 

Після урочистостей відбувся святковий 
концерт - виступи творчих колективів, улю-
блені пісні, а  також театралізовані висту-
пи, присвячені історії мальовничої Полтав-
щини та ії видатним жителям. А ввечері усі 
бажаючі могли взяти участь у розважаль-
ному заході, справжньою зіркою якого 
став переможець 3-го сезону всеукраїн-
ського танцювального шоу «Танцюють всі!», 
полтавчанин Сашко Геращенко.

Òàê³ çëüîòè 
ìàþòü íà ìåò³ 

äàòè îáäàðîâàí³é 
ìîëîä³, ÿêà îáðàëà 

ñâîºþ ïðîôåñ³ºþ 
àãðàðíó ñôåðó, 
ìîæëèâ³ñòü 
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Під час виїздів на поля та щоденних на-
рад аналізували проблеми посівної 2013, 
шляхи їх вирішення на майбутнє. Також об-
говорювали технології, структуру та забез-
печення технікою під урожай 2014.

Ознайомившись зі станом справ на під-
приємствах кластеру та у ході подальших 
дискусій наші фахівці дійшли висновку, що 
на більшості підприємств є спільні пробле-
ми - це і дефіцит висококваліфікованих ме-
ханізаторів, і відсутність на даний час воло-

гозберігаючих технологій по вирощуванню 
с/г культур, недостатня кількість широкозах-
ватної як ґрунтообробної, так і посівної тех-
ніки. Способи вирішення цих питань наразі 
розробляються модульними фахівцями.

За словами усіх учасників заходу, об’їзд 
полів не тільки дав можливість реально оці-
нити ситуацію та провести порівняльний 
аналіз стану посівів, а й поділитися своїм 
досвідом та перейняти досвід колег, деталь-
но проговорити проблемні питання і разом 
знайти шляхи їх вирішення. Адже як кажуть 
– одна голова добре, а дві – ще краще!

Як відзначає Віталій Ми-
колайович Нероба, Керівник 
Маньківського модуля, під 
час об’їзду було визначено, що 
весняні роботи на полях в осно-
вному були виконані якісно, по-

сіви знаходяться в доброму стані. «Дощі,  які 

пройшли в середині  та в кінці травня, дали 
наснагу до життя рослинам -  посіви почали 
вирівнюватися в своєму розвитку. На даний 
час посіви не викликають тривоги, є всі пере-
думови отримати заплановану врожайність, а 
саме: кукурудза – 8,3 т/га, соняшник – 2,4 т/
га, соя – 2, 24 т/га. Погодні умови на даний час 
сприятливі  для росту і розвитку рослин. Будемо 
надіятися, що і під час цвітіння погода поспри-
яє отриманню запланованого врожаю» - звітує 
Віталій Миколайович.

Керівник Золотоніського 
модуля, Олександр Васильо-
вич Журба, відмічає, що об`їзд 
всіх полів кластеру дозволив 
усім присутнім об’єктивно ви-
значитися з ситуацією та об-

говорити проблемні аспекти. «Кожного дня 
після об`їзду полів ми збиралися на опера-
тивну нараду на базі Золотоніського модуля, 
де намагалися колективно визначити шляхи 
оптимального вирішення спільних проблем-
них моментів. Що ж до актуальних питань 
нашого модуля – то потрібно пришвидшити 
роботи по захисту від бур’янів, певне зане-
покоєння викликають й погодні умови, так, 
на деяких полях через високі температури і 
відсутність необхідної кількості опадів (близь-
ко 20-30 мм замість 50 мм) грунт отримав 
вологу не у повному обсязі».

Керівник Голованівсько-
го модуля, Сергій Лопатин-
ський, відмітив, що ініціатива 
спільного об`їзду полів всіма 
кластерними  фахівцями на-
справді є дуже корисною. Адже 

лише в порівнянні можна зрозуміти реаль-
ний стан власних посівів та робити висновки 
щодо технології та допущених помилок.

«На сьогоднішній день,  85% посівів моду-
ля перебувають в доброму фізіологічному ста-
ні. В разі сприятливих погодних умов (дощі під 
час цвітіння), можна з впевненістю говорити 
про виконання планових показників урожай-
ності (кукурудза 7 т/га; соняшник 2,2 т/га; соя 
2,2 т/га). Значна кількість опадів, яка випала 
протягом травня поточного року, значно по-
кращила стан посівів, що, в свою чергу, дасть 
змогу отримати нормальні врожаї.

Що ж до рішень по Голованівському мо-
дулю, ми дійшли висновку, що забезпечення 
мінеральним живленням рослин слід прово-
дити за рахунок осіннього внесення; також 
слід розглянути відмову від використання 
технології No-till» - повідомив Сергій.

Польові роботи на полях тривають, а теплі 
дні та перші червневі дощі вселяють надію 
на добрий врожай. Тож побажаємо наполе-
гливості і терпіння нашим колегам на полях!

ВИРОБНИЧІ НОВИНИ

На варті нового врожаю
Здається, тільки зовсім нещодавно завершилася гаряча посівна пора, а тим часом 
на кернелівських ланах вже активно з`являються перші передвісники нового вро-
жаю. З метою визначення якості стану посівів та прогнозування виконання посівної 
програми, наприкінці весни спеціалісти Центрального Кластеру провели спільний 
об`їзд підприємств Черкащини та Кіровоградщини. Подібний захід за участі всіх 
керівників модулів, підприємств та кластеру, а також головних спеціалістів вироб-
ничого напрямку проводився у Компанії вперше.

Ініціатор об’їзду, Керівник 
Центрального/Західного клас-
терів Віталій Володимирович 
Ставнічук. «Звісно, кожне під-
приємство регулярно про-
водить об’їзд своїх полів, про-

те такий спільний об’їзд відбувся вперше. 
Ключова мета заходу - це порівняння стану 
посівів  сільськогосподарських культур у різ-
них районах Черкаської  та Кіровоградської 
областей, де розташовані орендовані класте-
ром землі, та комплексний візуальний аналіз 
якості виконаних робіт, як  по посіву, так і по 
захисту  с/г культур від бур’янів та шкідників. 

Об`їзд посприяв ще одній важливій меті 
– більш тісному знайомству усіх керівників 
та спеціалістів модулів та обміну досвідом 
виробничої діяльності. Як показали резуль-
тати зустрічі, перша спроба виявилася до-
сить вдалою, тож плануємо підтримувати 
таку практику й надалі».
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ДОБРА СПРАВА

Ніхто не забутий, ніщо не забуте
Важко переоцінити те, 

що зробили для нас наші 
ветерани під час Великої 

Вітчизняної війни. Вони 
подарували нам найцінні-

ше – мирне небо над голо-
вами, наше теперішнє та 

майбутнє. Щоб вшанувати 
подвиг кожного та віддя-

чити усім, Кернел органі-
зувала комплекс урочис-
тих заходів, присвячених 

Дню Перемоги. 

Наталія Хвостова, Ди-
ректор з персоналу та со-
ціальної політики Кернел:

«Подвиг, що здійснили 
наші ветерани, високий і 
безцінний. Але, на преве-
ликий жаль, багато хто з них 

сьогодні залишились наодинці зі своєю 
старістю забутими і державою, і на-
щадками. Час нещадний навіть до най-
сильніших. Проте очі наших ветеранів 
сповнені відваги та мужності, їх серця 
молоді. Попри все пережите вони зна-
ходять сили зберегти стійкість духу, ви-
ховувати онуків та подавати приклад для 
всіх нас. Наші серця завжди відкриті для 
героїв війни. 9 травня – важливий день, 
коли хочеться зробити для цих мужніх 
людей щось особливе. Для них, ветера-
нів, учасників війни, трудівників тилу, які 
пережили тяготи військового часу і під-
німали країну з руїн, особливо дорого 
тепле ставлення, увага і турбота. Кернел 
має багаторічну традицію привітання, і 
цей рік не став виключененням».

Хотілося б, щоб таких заходів було 
більше, щоб кожен з нас знайшов час 
привітати хоча б одного героя. Тих, хто 
мужньо відстоював кожне селище, ко-
жен будинок, кожну вулицю, на жаль, з 
кожним роком ставатиме все менше, 
і ми просто не маємо права забувати 
про них, про їхні подвиги.

До святкування Кернел підготувався за-
здалегідь. На територіях районів у різних 
областях, де Компанія веде свою діяль-
ність, був проведений цілий комплекс захо-
дів по благоустрою територій біля обелісків 
Слави та пам’ятних меморіалів. 

Безпосередньо 9 травня представ-
ники Компанії особисто взяли участь в 
урочистостях, присвячених цьому велико-
му святу, вітали участників. А у випадках, 
коли ветерани та інші учасники війни 
не могли через стан здоров’я прийти на 
свято, особисто завітали до наших геро-
їв, приносячи свято в їхні домівки. Зага-

лом на знак глибокої вдячності та поваги 
більше 2000 ветеранів, вдів та учасників 
Великої Вітчизняної війни отримали в цей 
день вітальні листівки та цінні подарунки 
від Компанії Кернел.

У цей день скрізь по всіх селах та міс-
течках України панувала особливо підне-
сена атмосфера – відчуття радості і суму, 
вдячності і світлого смутку, гордості та хви-
лювання. Незвичайну палітру емоцій осо-
бливо підкреслювали виступи духових ор-
кестрів, жовтогарячі тюльпани та червоні 
гвоздики, сльози радості в очах присутніх 
людей та слова безмежної подяки на адре-
су почесних героїв. Ветерани були приємно 
схвильовані такою увагою та теплою атмос-
ферою цього дня, вони радо спілкувалися з 
молоддю та ділилися спогадами.
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ДОБРА СПРАВА

Серед ветеранів комбінату на 
сьогоднішній день:

4 учасника ВВВ: Девицький Іван 
Герасимович, Кувшинова Олена Пе-
трівна, Кононов Анатолій Миколайо-
вич, Луговська Тамара Іванівна, По-
здняков Володимир Кондратійович.

Здоров`я Вам, злагоди та родинно-
го затишку, дорогі ветерани!

Редакція висловлює подяку Ірині 
Новіковій, системному адміністрато-
ру та хранителю музея ЗАТ «Флорен-
тіна» за допомогу у підготовці статті.

Тоді, у далеких 1942-1943 роках 
колектив заводу зміг встояти під 
час окупації та в рекордні строки 
майже повністю відновити зруй-
новане приміщення заводу, про-
довжити випуск продукції, демон-
струючі високі результати.

Для колективу комбінату Свято 
Перемоги особливо важливе й доро-
ге ще й тому, що з перших днів війни 
«Флорентіна» (на той час Державний 
олієзавод №3) активно підтримувала 
наших бійців, окрім основної діяль-
ності займаючись виробництвом обо-
ронного замовлення. У кузні заводу 
виготовлялися сталеві клинки та 
корпуси гранат для добровольчого 
кавалерійського корпусу. Озброєні  
цими клинками, кавалеристи захи-
щали рідну землю на берегах Кубані, 
Кавказу та Карпат. 

З нагоди 68-ї річниці Перемоги дружна команда комбінату «Флорентіна» 
(Усть-Лабінськ, Росія) за традицією взяла участь у святковому параді та по-
кладанні вінків до пам`ятної стелли заводу зі славетною історією.

9 травня 1975 рік - відкриття пам`ятної стелли до 30-річчя Перемоги 
41 прізвище співробітників заводу, що пішли на фронт і не повернулися 
з війни, викарбувані на меморіальних дошках біля приміщення заводу.
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ПОЛТАВА VS ХАРКІВ

Більше ніж спорт
Кернелівці люблять 

грати у футбол.
 І не просто люблять 

– обожнюють. Для на-
ших чоловіків футбол 

– не лише спорт, це при-
страсть і можливість від-
чути себе справжніми, це 
ковток шаленого азарту, 

де кожна хвилина може 
стати вирішальною…

Хто дружно працює, той дружно відпо-
чиває. Цю істину підтвердили наші колеги 
з Полтавського та Харківського офісів, які 
вже більше року займаються одним із улю-
блених видів активного відпочинку справ-
жніх чоловіків - футболом. 

Команда Полтавського офісу:
Максим Винокуров - ВО Керівника підрозділу 
закупівель в Полтавській області; Сергій Хуто-
рянський - Начальник фінансового відділу; Олек-
сандр Семенчук - Начальник інженерного відділу; 
Ткач Олександр - Інспектор з якості; Олександр 
Ракчеєв – Інженер-механік; Євген Шайдур - 
Координатор закупівель; Олександр Канюка 
- Координатор закупівель; Олег Мокієнко– Ін-
женер; Юрій Маринич - Менеджер по роботі  з  
митницею; Олександр Максимович – Фінансо-
вий контролер; Юрій Подолян –Інженер; Сергій 
Кольчик – Юрисконсульт; Володимир Шевченко 
- Адміністратор підтримки користувачів; Олег Кар-
наухов – Директор  Чутовського модулю; Роман 
Донченко – Директор Лазорківського модулю; 
Сергій Дзигар – Водій; Олександр  Бондарчук – 
Водій.

Команда «Неудержимые» (Харків):
Сергій Герасименко – Керівник підрозділу закупок; Артем Жижченко – Фахівець з ло-
гістики; Станіслав Кізилов – Менеджер із закупівель; Тодуров Олег – Системний адмі-
ністратор; Сергій Тельной – Фахівець з якості; Миколай Клочко – Фахівець з безпеки; 
Євген Козюлін – Фахівець з логістики; Антон Бруно – Фахівець з логістики; Володимир 
Циба – Менеджер із закупівель; Олександр Бєляков – Провідний фахівець з продажів.

КРАСУНІ-ВБОЛІВАЛЬНИЦІ ЗАВЖДИ АКТИВНО 
ПІДТРИМУЮТЬ «НЕУДЕРЖИМЫХ»!

ОКРИЛЕНІ  СПІЛЬНОЮ СПРАВОЮ: БАЧИМО МЕТУ - 
НЕ ЗВАЖАЄМО НА ПЕРЕШКОДИ!

МІСЦЕ ЗУСТРІЧІ ЗМІНИТИ НЕ МОЖНА – 1 ЧЕРВНЯ 2013 Р. СПОРТСМЕНИ З ХАРКІВСЬКОГО ТА 
ПОЛТАВСЬКОГО ОФІСІВ КЕРНЕЛ ЗІЙШЛИСЯ У  ПОЄДИНКУ НЕ ЗА ЖИТТЯ, А ЗА КУБОК ЧЕМПІОНІВ

Дві завзяті футбольні команди 
не могли не зустрітися, тож на по-
чатку літа на Харківському стадіоні 
відбувся перший дружній поєдинок 
з міні-футболу між харьківською 
командою «Неудержимые» і коман-
дою Полтавського офісу. У запе-
клій боротьбі перемогу одержали 
харків`яни з рахунком 7:5. У цьому 
матчі особливо відзначився Артем 
Жижченко, забивши найбільшу 
кількість голів.

Дякуємо за активну участь у підготовці статті Олександру Ткачу 
(Інспектор з якості, Полтава) та Сергію Герасименко (Керівник 
підрозділу закупівель, Харків)
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У поєдинку на суперкубок району з 
футболу зустрілися чемпіон району з фут-
болу 2012, команда «Старт» (с. Денисівка) 
та володар кубка району 2012 року «Чай-
ка» (с. Куйбишево).

Перша половина зустрічі проходила у 
азартній боротьбі, з найбільш гострими мо-
ментами біля воріт суперників, але викорис-
тати вдалося лише один - на 31-й хвилині зу-
стрічі відзначився гравець команди «Чайка» 

Юрій Кривенко, забивши перший, і як ви-
явилося пізніше, останній гол у цій грі.

З початку другого тайму ініціативою за-
володіли денисівчани, які намагалися якнай-
швидше відновити рівновагу. Але їм так і не 

вдалося використати чудової нагоди біля во-
ріт суперників. Отже, з рахунком 1:0 перемо-
гу здобули куйбишани, які і стали володарями 
суперкубка району з футболу.

Змагання серед сільських рад Оржицько-
го району на краще спортивне село Оржич-
чини 2013 проходили  з п’яти видів спорту: 
міні-футбол, гирьовий спорт, настільний теніс, 
перетягування канату, шашки. У спартакіаді 
взяли участь 8 сільрад району: Круподерин-
ська, Чутівська, Онішківська, Денисівська, 
Куйбишевська, Савинська, Золотухинська 
та Зарізька. У турнірі з міні-футболу перемо-
гу здобула команда Куйбишевської сільради,  
до складу  якої увійшли працівники АФ «Куй-
бишево», а саме: Михайло Ільчук, В`ячеслав 
Стрілець, Сергій Дудка. Представники цього 
підприємства показали високі результати й у 
гирьовому спорті – тваринник Сергій Рабець 
посів 2-ге місце. У змаганнях з настільного те-
нісу серед чоловіків переміг також працівник 
СТОВ «АФ Куйбишево» - інженер Олександр 
Сапін. У командному заліку з настільного тені-
су перемогу здобула Куйбишевська сільрада. 
А от в перетягувані канату куйбишани опини-
лися на другому місці – у змаганні знову від-
значився Сергій Рабець. 

Таким чином, в загальнокомандному 
заліку команда «Куйбишево» була визнана 
переможницею, а с. Куйбишево - кращим 
спортивним селом Оржиччини 2013.Так 
тримати!

СПОРТИВНІ ПОДІЇ

Травень видався по-
справжньому насиченим 

спортивним періодом для 
мешканців Оржицького 
району, де знаходяться 

підприємства Компанії – 
АФ «Куйбишево» та ТОВ 

«Денисівське». На початку 
травня на центральному 
районному стадіоні «Ко-

лос» відбувся поєдинок на 
суперкубок району з фут-

болу, а наприкінці – перша 
спартакіада серед сіль-

ських громад Оржиччини. 
Звісно, кернелівці не мо-
гли пропустити такі зна-
менні спортивні заходи.

Дякуємо за допомогу у підготовці статті Інні Драновській, 
Начальнику відділу кадрів АФ «Куйбишево»
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Тетяна Громюк, Голова профспілки 
Полтавського ОЕЗу:

«Наше підприємство вже 5-й рік прово-
дить спартакіаду - поступово від міського 
змагання вона переросла до обласного 
рівня. Зазвичай співробітники із задово-
ленням беруть участь у змаганнях, адже 
такі заходи приносять людям душевну ра-
дість, спілкування з колегами у неформаль-
ній обстановці, можливість випробувати 
свої сили та спортивну закалку. 

Протягом року наші спортсмени регу-
лярно зміцнюють сили та бойову витримку 
у тренажерних залах, які ми для них орен-
дуємо. Також, коли випадає вільна хвилин-
ка, проводять тренування з міні-футболу у 
шкільному спортзалі. І це дає свої результа-
ти – наші команди ніколи не пасуть задніх 
у футбольних змаганнях та перетягуванні 
канату, а цього року ми до того ж вперше 
посіли призові місця у змаганнях з настіль-
них ігор – доміно та нардах».

Полтавська спартакіада-2013: 
свято здоров`я, азарту та сили духу

25 травня спортивна 
команда Полтавського 

ОЕЗу (18 співробітників) 
взяла участь в обласній 

галузевій спартакіаді, 
яку вже 5-й рік поспіль 

організовує профспілка 
підприємства. У змаганні, 

у якому були задіяні ко-
манди 7-ми підприємств 

Полтавщини, представ-
ники Кернелу посіли 3-тє 
загальнокомандне місце.

СПОРТИВНІ ДОСЯГНЕННЯ

Полтавський ОЕЗ гідно представив 
команду Кернел у всіх заявлених видах 
спорту, посівши загальнокомандне 3-тє  
місце :

1-ше місце – Нарди, Доміно

2-ге місце – Футбол

3-тє місце – Перетягування канату

4-те місце – Легка атлетика (Біг)

5-те місце – Теніс

6-те місце – Шахи

Цьогоріч у спартакіаді брали 
участь: «Полтавський олійноек-
стракційний завод»; «Докучаєвські 
чорноземи» м. Карлівка; Пол-
тавський хлібзавод «Південний»; 
Полтавський пивзавод  «Полтава-
пиво»; Полтавська кондитерська 
фабрика «Домінік»; Полтавський 
м`ясокомбінат; Профспілка робіт-
ників малого та середнього бізнесу.

Ñïîðò çì³öíþº 
õàðàêòåð, íàâ÷àº 

àêóìóëþâàòè ñèëè 
òà ïðàöþâàòè 

çãóðòîâàíî çàäëÿ 
ñï³ëüíî¿ ìåòè.

Дякуємо за цікаву інформацію Тетяні Громюк, Начальнику 
цеху сировини  та Голові профспілки Полтавського ОЕЗ



19
№5  |Травень - Червень 2013

НАШІ ЗАХОПЛЕННЯ

Кернел має таланти!
Шановні друзі, ми із задоволенням представляємо Вам нашу нову рубрику «Кернел 
має таланти!». Ми впевнені, що у нашій команді працюють ті, хто водночас  є і про-
фесіоналами своєї справи, і творчими особистостями. Це ті, хто реалізують себе 
у різних життєвих сферах, даруючи радість і натхнення оточуючим. Сьогодні ми 
хочемо розповісти Вам про захоплення нашого колеги Сергія Анатолійовича Тере-
щенка, який на роботі контролює процес рафінації олії, а вдома знаходить розраду 
у вишиванні картин. Роботи Сергія Анатолійовича красномовно переконують, що 
талановита людина талановита у всьому!

Сергій Терещенко – 
апаратник рафінації на 
Приколотнянському ОЕЗ. 
Його професія передбачає 
роботу у нелегких умовах,  
високу відповідальність і 
концентрацію уваги, а го-
ловне - повну віддачу своїй 

справі. Вдома на Сергія Анатолійовича 
очікують щоденні клопоти по господар-
ству, а відволікатися від буденності  чо-
ловікові допомагає вишивка хрестиком! 
Варто зауважити, що Сергій Анатолійо-

вич творить свої шедеври у непростій та 
клопіткій техніці - дрібним хрестиком по 
пустій канві, вираховуючи кожний колір 
та хрестик. І в кожному своєму інтерв’ю 
наш умілець не втомлюється висловлюва-
ти щиру подяку своїй любій дружині, яка 
всіляко підтримує його захоплення та до-
помагає йому.

«Вишивкою я захопився близько 5 
років тому, коли побачив, які гарні ікони 
вишиває бісером моя дружина. Вирішив 
сам спробувати вишивати хрестиком – і 
ось результат!» Роботи Сергія Анатолійовича вже 

неодноразово експонувалися на ви-
ставках, а сам автор нагороджений 
дипломом «Народний умілець Вели-
кобурлуччини». 

Будь-яке рукоділля – не лише чудо-
ва можливість для реалізації творчих 
здібностей, це й корисна справа для 
здоров`я, віднаходження душевної 
рівноваги та гармонізації роботи нер-
вової системи. Створюючи доробки 
власними руками, людина розслабля-
ється, у неї налагоджується сердцевий 
ритм, вона природно відволікається 
від життєвих проблем та негараздів. 

Будь ласка, пишіть нам про свої за-
хоплення, діліться своїми емоціями. 

Адже саме вони розмальовують 
наше життя яскравими фарбами, ро-
блять його яскравішим та радіснішим.

Редакція висловлює подяку за надання 
матеріалу Олені Костенко, Началь-
нику відділу кадрів Приколотнян-
ського ОЕЗ
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ЗАПРОШУЄМО У МАНДРІВКУ

Полтавськими стежками
Дорогі друзі, пропонуємо 
Вашій увазі фотомандрів-

ку чарівною Полтавщи-
ною від нашої колеги з 

Харкова – Спеціаліста з 
логістики Віолетти Чаба-
нової. Віолетта – завзята 

мандрівниця, тож у цьому 
році під час травневих 

свят разом з родиною та 
друзями вирішила дослі-

дити один з наймальовни-
чіших куточків Полтавщи-
ни - Диканьку, з дитинства 

відому нам за творами 
Миколи Гоголя. Вражень 

виявилося багато, адже 
Полтава – це справжнє 
місто-музей,  чарівний 
край соковитої україн-
ської мови, дзвінкої на-

родної пісні та неповтор-
но гарної природи. Тож, 

запрошуємо Вас поринути 
у фотоподорож та насоло-
дитися світлинами квіту-

чих садів Полтавщини!

Віолетта працює у Ком-
панії з 2010 року. У своїй ро-
боті найбільш важливим вва-
жає чітке розуміння кінцевого 
результату та затребуваність. 
Любить ходити у туристичні 
походи; захоплюється фото-
графією та танцями.

Найбільш яскравий спогад дитинства 
- подорожі до моря: «Кожного року ми з 
батьками вирушали до моря автомобі-
лем, проїжджаючи мальовничими міста-
ми та селами країни, мабуть, звідти – лю-
бов до мандрів».

У собі та оточуючих Віолетта найбільш 
цінує оптимізм, надійність та цілеспрямо-
ваність. 

Нас зустрічає - Тріумфальна арка — що є історичним символом Диканьки, 
збудована в 1820 році за проектом  Луіджи Руска як парадний в’їзд до садиби 
Кочубеїв в пам’ять про приїзд до Диканьки імператора Олександра І...

...та колоритний старий млинок посе-
ред поля.

Територія церкви дуже затишна 
та доглянута; створюється враження, 
ніби потрапив до чарівного саду, у 
якому аромати квітів та дерев пере-
плітаються у дивовижний танок не-
ймовірного спокою та гармонії…

Миколаївська церква - побудова-
на в 1794 році на місці дерев’яної, 
яка знаходилася на околиці Дикань-
ки. Під церквою знаходиться родинна 
усипальниця Кочубеїв, де поховано 5 
князів і 3 княгині роду.
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ЗАПРОШУЄМО У МАНДРІВКУ

Ми повертаємо на стежку, що веде 
власне до Бузкового Гаю - і перед нами у 
всій своїй красі постає невимовне диво…

… і згадавши дитинство, ми завзято 
шукаємо квітки з 5-ма пелюстками і за-
гадуємо найзаповітніші бажання …

На виїзді з Бузкового Гаю нас проводжає  Троїцька церква, що споруджена в 
1780 р. в стилі пізнього бароко і має в плані форму хреста. Це єдиний пам’ятник 
архітектури, тісно пов’язаний з творчістю М. В. Гоголя, який часто бував у ній. Існує 
легенда, нібито, саме тут бував коваль Вакула з повісті «Ніч перед Різдвом».

Прогулянка Бузковим Гаєм добігає кінця - і ми промовляємо: 
«До зустрічі, Диканько!», а попереду ще так багато яскравих та за-
хоплюючих подорожей!

Виходячи з гаю, ми потрапляємо до мальовничого ста-
вочка, де на початку травня проходить щорічний фести-
валь «Пісні бузкового гаю».

Диканьский Бузковий гай було закладено у 1822 році кня-
зем Віктором Кочубеєм для дочки Анни, яка мала слабке 
здоров`я.  Створювали дивовижний садок спеціально за-
прошені чеські садівники, а саджанці привозилися з різних 
куточків Європи. З того часу чарівна бузкова оаза, де літ-
німи вечорами співають солов`ї, стала найулюбленішим 
місцем відпочинку багатьох полтавчан та гостей міста. 
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СОНЯЧНЕ ДИТИНСТВО

Дитячий фотоконкурс

За час проведення конкур-
су ми отримали більше 60 
чудових робіт з різних ку-

точків України – ми дякуємо 
усім діткам та їх батькам, 

які активно долучилися 
до проекту та поділилися 

з нами своїм позитивом, 
творчим сприйняттям світу 

та безмежною фантазією. 

Óñ³ ó÷àñíèêè ïðîåêòó, 
ÿê³ íàä³ñëàëè íàì ñâî¿ 

ðîáîòè, îòðèìàëè ÷óäîâ³ 
ïîäàðóíêè

Øàíîâí³ êîëåãè!
Щороку наша Компанія організовує різноманітні творчі дитячі 

конкурси, які поєднує спільна мета – сприяти вихованню дітей у дусі 
дружби, взаємопідтримки та поваги до рідної землі, розкривати у ді-
тлахах творчі таланти та розфарбовувати їхнє дитинство яскравими 
веселковими кольорами, щоб у майбутньому наші діти виросли дій-
сно щасливими. Тож  цьогоріч, напередодні Дня захисту дітей, ми 
запропонували сімейний творчий міні-проект «Сонячне дитинство» 
для маленьких вундеркіндів та їхніх батьків.  Учасникам потрібно 
було намалювати картину, створити колаж, вишивку або аплікацію 
із зображенням життєрадісної квітки – соняшника та надіслати нам 
фото своїх шедеврів. 

Протягом двох тижнів ми з нетерпінням чекали на Ваші дороб-
ки, щиро раділи їм та вкотре дивувалися безмежній фантазії та 
майстерності маленьких учасників. На конкурс надійшло так бага-
то чудових робіт, що з них можна було б зробити окрему виставку. 
І хоча ми не маємо можливості опублікувати всі численні доробки, 
але щиро дякуємо кожному маленькому учаснику  - Ваші роботи 
по-справжньому життєрадісні, сповнені енергією сонця та добра!

дення конкур-
мали більше 60 
бі і
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ДОБРА СПРАВА 


